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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

Avgust 2024

Avgust 2024

Veliki šmaren
V preteklosti so ljudje za veliki šmaren 
veliko romali. Romanja imajo globlji 
verski pomen zato, ker verujoče 
spominjajo, da je naše celotno 
zemeljsko življenje pravzaprav romanje, 
katerega cilj je večno življenje v nebesih.

Marijino vnebovzetje je praznik upanja, 
saj nam sporoča, da je Marija dosegla 
polnost življenja v večnosti. To dejanje 
predstavlja napoved vstajenja mrtvih, ki 
ga bomo ob sodnem dnevu deležni vsi 
ljudje.

Marijino vnebovzetje pomeni poklon 
ženi, saj je Bog Marijo, ženo in mater, 
poveličal v nebesih. Katoliška cerkev s 
praznovanjem tega praznika poudarja 
dostojanstvo in poklicanost vsake žene.

Praznovanje velikega šmarna nas želi 
spomniti tudi na to, da sta v življenju 
pomembni tako materialna kot 
duhovna sestavina, tako zemeljsko kot 
večno. Krščansko versko izročilo uči, da 
si s prizadevanjem za zemeljski 
napredek posameznik pripravlja večno 
bivanje. Marijino vnebovzetje v vernikih 
poglablja upanje, da je z življenjem po 
Marijinem vzoru želeni cilj bivanja pri 
Bogu dosegljiv za vsakega vernika.

po: radio.ognjisce.si

Na veliki šmaren ste posebej vabljeni 
k maši v Velike Bloke, saj je 
tamkajšnja cerkev posvečena ravno 
Marijinemu vnebovzetju. Praznično 
sveto mašo bo daroval g. Lojze 
Dobravec. Vabljeni!

župnik

Alfonz Ligvorij, škof in c. uč. ČET 1 19.00 Fara Alojz Marolt, Vel. Vrh 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Evzebij, škof PET 2 9.00
19.00

Ravne
Otave

zaobljubljena maša
družina Turšič

� obisk bolnikov

Lidija, svetopisemska žena SOB 3 8.30
9.30

Otave
Sv. Jurij

†† iz družine Zalar, Dolenje Otave
Frančišek Štritof, 30. dan

� Sv. Tr.: Lovranovo, Zales, Rožanče  ·  Bloke: Studenec  ·  Sv. Vid: Sv. Vid

18. nedelja med letom

Janez Vianey, duh.
NED 4

8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in † farane
v zahvalo
Dušan in Branka Zgonec
Alojzij Perušek, 3. obl., Vel. Vrh (2. namen)

📖
📖
📖

Katja Šivec, Silva Šivec
Janez Kraševec, Irena Kraševec
Rok Korenjak, Vlasta Korenjak

Marija Snežna PON 5 19.00 Fara
France Ivančič, obl.
Francka Žekš, Lužarji (2. namen)

Jezusova spremen. na gori TOR 6 18.00
19.00

Vel. Bloke
Sv. Trojica

Zinka Drobnič, Vel. Bloke
Marija in Janez Mramor

Kajetan, duh. SRE 7 7.30 Fara
Uršula Pintar
Sarica Hace (2. namen)

Dominik, ust. dominikancev ČET 8 17.45
19.00

Otave
Fara

v zahvalo za 90 let življenja
Janez Milavec, Vel. Vrh

19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Terezija Benedikta od križa, 
red. in muč., sozav. Evrope PET 9 19.00 Sv. Vid †† župnik Stane in Matevž Močnik

Lovrenc, diakon, muč. SOB 10
8.30

18.00
19.00

Otave
Sv. Trojica
Sv. Jurij

†† družine Otoničar
Stanislav Štrukelj, 30.d.
Alojz Rudolf in Frančiška

� Sv. Tr.: Polšeče, Zavrh  ·  Bloke: Runarsko  ·  Sv. Vid: Sv. Vid

19. nedelja med letom

† Bsl. Cvetana Priol
NED 11

8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Magdalena in Janez Tekavec
starši Otoničar, Ulaka
za žive in † farane
družina Mramor (2. namen)

📖
📖
📖

Vika Štritof, Barbara Lah
Karmen Golob, Gregor Golob
Meta Korenjak, Erik Korenjak

Ivana Šantalska, red. PON 12 19.00 Fara Lado Zakrajšek, obl.

Hipolit in Poncijan, muč. TOR 13 19.00 Sv. Trojica v čast Sv. Duhu

Maksimilijan Kolbe, duh. in muč. SRE 14 19.00 Vel. Bloke Milka Modic, Vel. Bloke

Vnebovzetje Device Marije

slovesni in zapovedani praznik
ČET 15

8.00
10.00
10.00

Sv. Trojica
Sv. Vid
Vel. Bloke

Frančišek Štritof
za Božji blagoslov
za sosesko – žegnanje 

📖
📖
📖

Rok Žgajnar, Tamara Kraševec
Domen in Mihaela Kosmač
za branje poskrbi soseska
19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Rok, spokornik PET 16 17.45
19.00 

Ravnik
Otave

v čast sv. Roku
družina Kovačič

Hijacint, red. SOB 17 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Andrej Seljak
†† Otoničar, Ponikve

� Sv. Tr.: Slugovo, Malni  ·  Bloke: Ravne  ·  Sv. Vid: Sv. Vid

20. nedelja med letom NED 18
8.00
8.00

10.00
10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara
Ravnik

za žive in † farane
Janez Tekavec, obl.
duh. Janez Oražem, 30. obl. in vsi †† Oražem
za sosesko – žegnanje 

📖
📖
📖
📖

Alessandra Lah, Gorazd Lah
Tomaž Primožič, Zdenka Korošec
Patrik Korenjak, Marcel Korenjak
po predhodnem dogovoru

Janez Eudes, duh. PON 19 19.00 Fara Rafael in vsi †† Škrabec

Bernard, opat, c. uč. TOR 20 18.00
19.00

Vel. Bloke
Sv. Trojica

Anica in Rafael Dolšak in sestra Herenija Zakrajšek
Magdalena Seljak

Oratorij: 1. dan – moč molitve

Pij X., papež SRE 21 7.30 Fara Janez Milavec Oratorij: 2. dan – zvestoba Bogu

Devica Marija Kraljica ČET 22 19.00 Fara Jože Mišič, Gorenje – Stara Cerkev
Oratorij: 3. dan – čistost
19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Roza iz Lime, dev. PET 23 19.00 Sv. Vid Vid Bavdek Oratorij: 4. dan – spoštovanje svetega

Jernej, apostol SOB 24 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Draga Zakrajšek, obl.
Milka Doles, obl.

� Sv. Tr.: Ulaka, Sleme  ·  Bloke: Vel. Vrh  ·  Sv. Vid: Sv. Vid
Oratorij: 5. dan – Božje varstvo

21. nedelja med leotm NED 25
8.00
8.00

10.00
10.00

Sv. Vid
Fara
Ulaka
Hudi Vrh

Angela Hiti, 19. obl.
starši Kraševec, obl., Metulje 4
za sosesko – žegnanje 
za sosesko – žegnanje 

📖
📖
📖
📖

Robert Lah, Anton Lah
Jan Ponikvar, Ana Premrov
po predhodnem dogovoru
po predhodnem dogovoru
zaključek oratorija ob 10. uri s sveto mašo na Ulaki

Tarzicij, muč. PON 26 19.00 Fara Jožef Rot

Monika, mati sv. Avguština TOR 27 19.00 Sv. Trojica Franc Mestek

Avguštin, škof in c. uč. SRE 28 7.30 Fara †† Hren
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652, duhovni pomočnik Simon Onušič 031 494 200

Srečate me lahko po vsaki sv. maši.

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
S svetim krstom smo v Cerkveno občestvo sprejeli Mijo Knap od Sv. Duha.

V Krustusa ste krščeni, Kristusa ste oblekli! Aleluja, Aleluja!

V preteklem obdobju smo se s krščanskim pogrebom pri Sv. Juriju (župnija Sv. 
Vid) poslovili od Frančiška Štritofa iz Ponikev 3 in pri Sv. Trojici od Stanislava 
Štruklja z Ulake 11.

Naj jih sprejme Kristus, ki jih je poklical, in v naročje Abrahamovo naj jih 
spremijo angeli.

V župnijski cerkvi v Cerknici sta zakrament svetega zakona sklenila Žan Zakrajšek
s Hudega Vrha 32 in Eva Klančar s Studenega 7. Pri Sv. Vidu pa sta s svetim 
zakonom potrdila svojo ljubezen Jan Korošec s Štrukljeve vasi 10 in Manca 
Doles z Jeršič 1.

Bog naj z obilo otrok blagoslovi novoporočene pare!

Darovi ob pogrebu
Za Robija Ožbolta je daroval za dve sveti maši Lojze Turk (Volčje).

Ob pogrebu Frančiška Štritofa je darovala za sveto mašo družina Žnidaršič 
(Malni). 

Ob pogrebu Stanislava Štruklja je več ljudi darovalo za svete maše, veliko vas je 
namesto sveč in cetja in pri pušici darovalo za obnovo oltarjev. Vsem Bog povrni!

Ministrantsko romanje in izlet
V petek, 28. junja smo zgodaj zjutraj ministranti vseh treh župnij odpravili na 
Svete Višarje. Po dveh urah in pol hoje po čudoviti gorski naravi smo iz doline pod 
Višarji prišli na cilj – do Marijine romarske cerkve. Tam smo se ob 12. uri udeležili 
slovensko – italijanske svete maše, pri kateri smo sodelovali z ministritanjem, 
petjem in branjem beril.

Po maši smo se z gondolo vrnili v dolino in se po sladoledu odpeljali proti 
rabeljskemu jezeru. Bilo je zelo hladno, prehladno da bi se šli vsi kopat. Nekateri 
pa smo vseeno zaplavali. Nazaj grede smo se nekateri vstavili še v planici, kjer 
smo si ogledali muzej in letalnice. Doma smo bili okrog 19. ure.

Blagor zvestim: Vabilo na oratorij
... še malo, pa bo zopet oratorij!

Zbrali se bomo otroci in animatorji iz župnij Bloke, Sv. 
Trojica in Sv. Vid. Oratorij bo potekal 
20.--25. 8. 2024 pri Sv. Trojici. Vabljeni so vsi 
osnovnošolci od vključno 1. (zaključen) do 7. razreda 
(starejše pa vabimo med animatorje ☺). Na oratoriju 
bomo spremljali zgodbo o preroku Danijelu. Imeli 
bomo zanimive delavnice, prepevali bomo, delali po 
skupinah in imeli razburljive velike igre. Bogu se bomo 
zahvaljevali za mnoge darove, ki nam jih daje, in oratorij 
zaključili s sveto mašo v nedeljo ob 10-ih pri maši na Ulaki (žegnaje). Prijavnice so 
na voljo v cerkvah ter na spletnem družbenem omrežju Facebook (Oratorij 
Bloke, Sv. Trojica, Sv. Vid). Prijave se zbirajo do 4. avgusta, zato pohitite!

Prisrčno vabljeni!

Kontakt: Lenart Ponikvar (041 548 427)

Lani je bilo na oratoriju veselo. Letos bo tudi!

Iz pisem misijonarjev
21. julija smo obhajali Krištofovo nedeljo 
pri kateri smo blagoslovili avtomobile in 
ste bili naprošeni k darovanju v zahvalo 
za srečno prevožene poti. Med 
prejemniki sredstev iz MIVE je bil lani 
tudi misjon v Burundiju v katerem deluje 
naša rojakinja s. Vesna Hiti, ki bo letos 
praznovala 70-letnico življenja. Takole je 
zapisala:

„Dragi dobrotniki, darovalci za MIVA. Bog 
naj vam bo plačnik, ko darujete svoje prihranke v tako plemenit namen. Vaša 
dobrota zdravi premnoge stiske. Vaša plemenitost osrečuje srca naših otrok s 
posebnimi potrebami. Brez vaše pomoči bi bili naši otroci prikrajšani za lepe 
trenutke, ki jim jih prinašata življenje in vzgoja v Centru AKAMURI. Akamuri pomeni 
lučka. Naj ta lučka upanja, veselja in dobrote nikoli ne ugasne, ampak naj osrečuje 
vas in po vaši dobroti naše otroke! Naj omenim še to, da so se stroški prevoza v 
zadnjih letih zaradi pomanjkanja goriva zelo povečali. Večkrat je treba čakati na 
gorivo tudi po več dni in celo tednov. Ker pa sta avtobusa last državnega podjetja, 
imajo gorivo zagotovljeno in s tem posledično tudi naši otroci reden prevoz.“

Iz vidovske kronike
Župnija Sveti Vid nad Cerknico, kot se uradno imenuje, letos obhaja 160 letnico 
obstoja. Vidovski župnik Janez Jereb je med letoma 1902 in 1906 napisal kroniko 
župnije oz. t.i. župnijsko spomenico. V njej takole opiše zgodovino:

„Zgodovina farne cerkve in podružnic (1717-1869)

Od leta 1717 do 1753 so duhovniki iz Blok pri sv. Vidu odskrbovali božjo službo. Bila 
je vidovska cerkev le bloška podružnica. Leta 1753 je postalal samostojna duhovnija. 
Duhovniki so bili vikarji župnika v Blokah.

Prvi vikar je bil Mathias Kaiphas 1753-1762...“

Ta duhovnik – vikar je v latinščini zapisal nekaj zgodovinskih podatkov o župniji, 
župnik Janez Jereb pa je v kroniki takole povzel: 

„Iz teh kratkih zgodovinskih opazk izvemo, da je bila to obljubljena cerkev – začela se 
je zidati leta 1717 – v tem letu je bil postavljen temelj. Cerkev je najmlajša od vseh 
cerkva v župniji zato pravi zastavica: Mati ima 4 hčere pa je od vseh mati najmlajša. 
Zidana je cerkev sv. Vida po miloščini sosednjih faranov. Pomagale so tudi sedanje 
podružnice, Otavska, Jurjevska, Jakopovska – nadalje je za zidanje pomagala cerkev 
Matere Božje na Vel. Blokah in cerkev sv. Nikolaja na Ulaki.“

O začetku prave župnije pa zelo na kratko zapiše: „Leta 1864 postala je pri sv. Vidu 
župnija.“

mučeništvo Janeza Krstnika ČET 29 19.00 Fara Uršula Pintar 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Feliks, muč. PET 30 19.00 Sv. Vid Ivan Zgonc, obl.

Pavlin, škof SOB 31 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Andrej Seljak
Jože Strle, obl.

� Sv. Tr.: Andrejčje, Gradiško, Štorovo  ·  Bloke: Volčje  ·  Sv. Vid: Sv. Vid

22. nedelja med letom NED 1
8.00
8.00

10.00
10.00

Sv. Trojica
Fara
Sv. Vid
Volčje

Jože Ponikvar, 40. obl.
Stanko Žgajnar, 3. obl. in Zdenka
v zahvalo za rešitev
za sosesko – žegnanje 

📖
📖
📖
📖

Marija Žgajnar, Marija Ponikvar
Marija Jakopin, Mirjam Gajšek
Marija Baraga, Veronika Meden
po predhodnem dogovoru

Avgust 2024

September 2024


